Комитет по образованию Администрации Курьинского района
Приказ

 29 февраля 2016 г.                                                                                          № 30
с. Курья

О проведении комплексной

проверки

      В соответствии с планом учредительного контроля подведомственных образовательных организаций на 2016 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести плановую выездную комплексную проверку МКОУ «Колыванская сош» в марте 2016 года (перечень вопросов прилагается).

2. Итоги проверки рассмотреть на совещании директоров.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Хатунцеву Н.В.,

     ведущего специалиста комитета по образованию.

[image: image1.jpg]Lokl "

Председатель комитета по образованию                                         Л.А. Тарасова
Приложение к приказу

                                                                                                                от 29.02.2016 № 30
Перечень вопросов комплексной проверки

1. Оформление личных дел первоклассников.

2. Контроль за движением учащихся:

- заявления родителей (законных представителей);

- справки-подтверждения.

3. Внутриучрежденческий контроль (ВУК):

- анализ внутриучрежденческого контроля за предыдущий учебный год;

- план корректирующих и предупреждающих мероприятий по итогам контроля за предыдущий учебный год;

- положение:

- инструментарий;

- план-график;

- приказы по проведению ВУК;

- приказы по результатам контроля;

- протоколы педсоветов, совещаний, заседаний МО, семинаров по вопросам организации ВУК.

4. Обучение по адаптированным программам:

- заключения ЦПМПК;

- заявления родителей (законных представителей);

- приказы.

5. Обучение на дому:

- заявления родителей (законных представителей);

- справки врачебной комиссии;

- приказы.

6. Организация психолого-педагогического сопровождения детей-инвалидов:

- положение;

- заявления родителей (законных представителей);

- копия справки МСЭ;

- копия ИПР;

- приказы;
- индивидуальная программа.
7. Организация работы по выбору модуля курса ОРКСЭ:

- заявления родителей (законных представителей);

- протоколы родительских собраний;

     - лист сводной информации.

8. Организация подготовки к государственной итоговой аттестации (информационно-разъяснительная работа, психолого-педагогическая работа, работа с обучающимися и их родителями (законными представителями).

9. Организация подвоза обучающихся:

- приказы;

- графики;

- сопровождение;

- инструктаж;

- предрейсовый и послерейсовый осмотры.

10. Организация безопасных условий обеспечения жизнедеятельности участников образовательного процесса.

11. Организация воспитательной работы.

12. Организация внеурочной деятельности.

13.  Организация методической работы.

14.  Эффективность использования средств инновационного фонда.

15. Эффективность использования информационно-образовательной среды (посещение любого урока с использованием ИКТ, датчиков).

16. Организация информационно-образовательной среды (оформление регламентирующей документации).